
  

  

 
  

Direzione Didattica 3° Circolo “Aldo Moro”  

Via Ugo La Malfa – 80021 AFRAGOLA (NA)  

Tel./Fax 081.8603934    e-mail: naee105003@istruzione.it, 

naee105003@pec.istruzione.it C.F.: 80103910636  
Codice meccanografico:NAEE105003 

SITO WEB:www.aldomorocd.edu.it     

  

          

        

CIRCOLARE n. 146 

 

CLASSE 4^ E Primaria – Sede via La Malfa 

 

Ai Docenti e ai GENITORI degli Alunni  

interessati 

 

Al Referente Covid di Istituto, ins. Rosa ANGELINO 

Al DSGA  

Al Personale ATA 

SITO WEB- Area dedicata (Covid) 

 

OGGETTO: Disposizione DDI precauzionale per i contatti scolastici della classe 4^ sez. E – sede di via 

La Malfa  

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO   

  

Considerata la segnalazione nella serata odierna di 1 caso di positività al test per il virus SARS-CoV-2 

nella classe in oggetto della sede di via La Malfa, con ultimo giorno di contatto 25/01/2022;   

Considerata la necessità di fornire all’ASL le informazioni sui contatti individuati e di procedere alla 

sanificazione degli ambienti e dei percorsi secondo il protocollo di prevenzione e gestione dei contagi come 

previsto dal Regolamento di Istituto anti-Covid al Sito dell’Istituzione Scolastica;  

Ritenuto di dover prendere ragionevoli precauzioni per prevenire fenomeni di diffusione del contagio nel 

principio di massima precauzione in attesa della Disposizione di Quarantena dell’ASL competente;    

Considerato necessario non far perdere giorni di lezione alla classe ed anzi incentivare il prosieguo di 

attività sincrone e asincrone;   

Viste le Circolari del Ministero della Salute e Istruzione n. 11 del 08/01/22 e n. 60136 del 30.12.2021; 

Tenuto conto della Nota Ministeriale prot. n.1218 del 6/11/2021: “Il dirigente scolastico individua come 

“contatti scolastici”: i bambini appartenenti alla stessa sezione/gruppo del caso positivo per i servizi 

educativi per l’infanzia e le scuole dell’infanzia, i compagni di classe del caso positivo (per la scuola 

primaria e secondaria), il personale scolastico (educatori/operatori/insegnanti) che ha svolto attività in 

presenza per almeno 4 ore nello stesso ambiente del caso positivo. Sono comunque presi in considerazione 

i contatti intervenuti nelle 48 ore prima dell'insorgenza dei sintomi del caso oppure nelle 48 ore 

antecedenti la data dell’esecuzione del test risultato positivo (se il caso è asintomatico). Con riferimento a 

tali soggetti, fino all’intervento dell’autorità sanitaria, il dirigente scolastico (o suo delegato) è autorizzato 

a sospendere temporaneamente le attività didattiche in presenza e trasmette loro le disposizioni 

standardizzate, preventivamente predisposte dalle autorità sanitarie, contenenti le indicazioni da seguire”;    





DISPONE   

- la sospensione dell’attività in presenza e l’attivazione della Didattica Digitale Integrata, nelle forme e con 

le modalità stabilite e regolamentate dagli OOCC, per gli alunni della classe in oggetto individuati come 

contatti in attesa della disposizione dell’ASL competente. 

- I Docenti individuati come Contatti Scolastici seguiranno le indicazioni della Circolare 60136 del 30 

dicembre 2021, ricordando che il personale che ha prestato attività lavorativa per almeno 4 ore anche non 

continuative nelle 48 ore precedenti al contatto con il caso positivo è considerato AD ALTO RISCHIO e 

con una permanenza inferiore alle 48 ore, è considerato A BASSO RISCHIO. Pertanto regoleranno la 

propria presenza in servizio in relazione al tempo di permanenza nella classe e al proprio stato vaccinale 

effettuando, laddove sia previsto dalla norma, la DDI da scuola secondo il proprio orario di servizio. 

Si raccomanda a Docenti e Genitori di osservare sin dalla presente comunicazione ogni precauzione 

finalizzata al contenimento della diffusione del virus. 

Le disposizioni dell’ASL competente saranno trasmesse contestualmente al loro arrivo in posta 

istituzionale, unitamente alle indicazioni che ciascun contatto dovrà seguire, responsabilmente, in base alla 

propria situazione. 

 

Si ricordano l’indirizzo di posta elettronica dell’Istituto: naee105003@istruzione.it, e il numero di 

telefono: 0818603934 (in orario di servizio della segreteria, ovvero dalle 7:30 alle 16:30). 

Richieste specifiche vanno inviate al medesimo indirizzo mail precisando l’oggetto, la classe e il plesso 

dell’alunno interessato, indicando un recapito telefonico di tempestivo contatto.  

Cordiali saluti.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
prof.ssa Francescalaura Casillo  

      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

        ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D.Lgs. 39/93  

  

  

  

  


